
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Děčín získal dotaci na domov 
pro lidi trpící Alzheimerem

Město Děčín bylo úspěšné při 
podání žádosti o dotaci z dotač-
ního titulu Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. Díky tomu 
obdrží až 38,157 milionů korun 
na vybudování zcela nového 
Domova se zvláštním režimem 
pro zdravotně postižené občany 
především s Alzheimerovou 
chorobou či stařeckou demencí. 
Ten by mohl vzniknout přestav-
bou objektu bývalého bowlingu 
v Křešicích.

„Zařízení, které se bude starat 
o lidi trpící Alzheimerovou choro-

Aquapark 
je znovu 
otevřený
strana 5 

bou, naše město potřebuje, proto 
jsem rád, že se nám podařilo při-
pravit projekt na přestavbu budo-
vy bývalého bowlingu v Křešicích 
a získat na něj dotaci od státu,“ řekl 
náměstek primátora pro územní 
a investiční rozvoj Vladislav Raška. 

Stávající kapacita sociální služby 
pro osoby s poruchou kogni-
tivních funkcí je nedostatečná, 
protože osob s tímto typem one-
mocnění stále přibývá. Současná 
kapacita prostor v Domově pro 
seniory a Domově se zvláštním re-
žimem na Kamenické ul. v Děčíně 
dlouhodobě nedostačuje. 

„Spolu s městem Děčín se sna-
žíme opakovaně hledat řešení, jak 
rozšířit stávající kapacitu pro naše 
občany, kteří potřebují odbornou 
pomoc. Objekt bývalého bowlin-
gu v Křešicích byl již od počátku 
vytipován jako vhodný pro tento 
typ služby. Bohužel projekt vždy 
ztroskotal na financích. Proto jsme 
velmi rádi, že nyní konečně do-
stává naše letité snažení ocenění 
nejen v podobě dotačního titulu“, 
uvedla ředitelka Centra sociálních 
služeb Děčín Jana Skalová.

Tato budova poskytne dvou 
a jednolůžkové pokoje včetně so-
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ciálního zařízení, každý s vlastním 
balkónem, společné vnitřní a ven-
kovní prostory pro každodenní 
střetávání se či možnost pobytu 
venku i pro zcela imobilního kli-
enta. Kapacita objektu je 42 lůžek. 
Celkové náklady akce jsou dle 
položkového rozpočtu vyčísleny 
na 103,5 milionů korun, skutečná 
cena vzejde z výběrového řízení 
a předpokládá se nižší. Dotace 
v přiznané výši 38,157 milionů 
korun bude neměnná. Realizace 
stavební akce bude ukončena 
nejpozději do 30. 11. 2022.   
       (red)

Kultura se vrací, 
podívejte se 
na kalendář akcí 
strana  15



Od 1. června do 31. srpna je ome-
zena doprava v Děčíně XX, a to 
v ulicích Pod Vrchem a U Korkár-
ny. Probíhá zde investiční akce 
náhrada vodních zdrojů. Uzavírka 
bude ve dvou etapách. Ulice 
U Korkárny bude uzavřena od  
1. června do 15. července, ulice 
Pod Vrchem od 1. července do  
31. srpna 2020.

Město Děčín nabízí v souladu 
s Pravidly pro přidělování bytů 
z majetku města formou obálko-
vé metody k pronájmu byt č. 35 
v Tržní ulici a byt č. 6 v Příbramské 
ulici. Nabídky je třeba podat na 
předepsaném tiskopise do 12. 6. 
2020. Podrobnosti k nabízeným 
pronájmům včetně fotografií 
bytů a formuláře najdete na webu 
města.

Lesní stezka je dálková trasa, která 
zavede turisty do hlubokých lesů, 
skalních roklí či na vrcholky stolo-
vých hor jako je Sněžník či Grosser 
Zschirnstein. Protože je trasa ve-
dena po méně známých cestách 
a záměrně se vyhýbá lidským 
obydlím, máte možnost poznat 
Českosaské Švýcarsko z docela 
jiné perspektivy. Celková délka 
trasy činí 100 km a pokud se ji roz-
hodnete projít na jeden zátah, na 
trase je k dispozici několik bivaků 
a trekových chat, kde je možné 
za mírný poplatek přenocovat. 
Více informací najdete na: https://
www.forststeig.sachsen.de/cz/ 
Na Lesní stezce momentálně 
platí jistá omezení: za hranice se 
stále nesmí a trekové chaty ještě 
nebyly otevřeny.

Zastupitelé města Děčína se  
před prázdninami sejdou ještě 
jednou, a to ve čtvrtek 25. června  
od 10 hodin na Střelnici. 

Opět jsou povoleny návštěvy 
v pobytových zařízeních Centra 
sociálních služeb Děčín. Před 
vstupem do zařízení je nutné 
dodržovat zvýšená bezpečnost-
ní opatření, se kterými budete 
seznámeni u vchodu do daného 
zařízení. Ke vstupu do objektu 
Domova pro seniory na Kame-
nické ulici je třeba využívat pou-
ze hlavní vchod ze dvora, ostatní 
vstupy jsou uzavřeny.
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Dokončit Podmokly je priorita!
Revitalizace Podmokel pokra-

čuje. S ohledem na skutečnost, že 
revitalizace Podmokel - etapa C 
nebyla zcela prováděna v souladu s 
uzavřenou smlouvou o dílo, zhoto-
vitel nyní napravuje tento stav, a to 
na své náklady. Podle odhadů spo-
lečnosti Strabag, a.s., je předpoklad 
napravení tohoto stavu do měsíce 
října tohoto roku.   

Celá tato investiční akce začala 
již v roce 2013. Protože se v posled-
ních měsících na sociálních sítích a 
na zastupitelstvu města ozývá od 
některých zastupitelů v souvislosti 
s Podmokly kritika stávajícího ve-
dení města, pojďme se podívat do 
historie stavby. Jak probíhala, na to 
odpovídá náměstek primátora pro 
územní a investiční rozvoj Vladislav 
Raška. 

Kdy revitalizace Podmokel,  
etapa C, začala? 

Práce na projektu začaly ar-
chitektonickou soutěží o autora 
projektové dokumentace v roce 
2013. Jak můžete zjistit z přehledu 
hlavních bodů tohoto projektu, pří-
prava i začátek stavby náleží do let, 
kdy ve vedení města působili zcela 
jiní lidé než v současné době. Já 
osobně jsem se v listopadu 2018, 
tedy po komunálních volbách, 
vrátil do funkce radního města po 
osmi letech a zároveň poprvé do 
pozice náměstka primátora pro 
územní a investiční rozvoj. To tedy 
bylo v době, kdy jednotlivé skladby 
revitalizovaného podloží pod ko-
munikacemi již byly hotové. 

Co se dělo po Vašem nástupu  
do funkce? 

Bezprostředně po našem zvolení 
jsme začali jednat. Nejen já, ale i 
ostatní členové rady města tušili, že 
realizace stavby neprobíhá v sou-
ladu s projektovou dokumentací. 
Podnikli jsme zásadní kroky, které 
měly vést k zjištění skutečného 
stavu. V prosinci 2018 bylo s pra-
covníky odboru rozvoje magistrátu 
za mojí přítomnosti dohodnuto, 
že před převzetím stavby budou 
provedeny sondy na vytipovaných 
místech. V lednu 2019 jsme zcela 
transparentně na zastupitelstvu 
města prezentovali vady pokládky 
dlažby. Co je důležité, lze shrnout 
jednoduše: převzali jsme již rozjetý 
projekt a s péčí jsme okamžitě 
zahájili přezkoumání, zda práce 
probíhají tak, jak mají. Ihned, jak 

jsme pojali podezření, zabezpečili 
jsme provedení sond, následně 
podali trestní oznámení na nezná-
mého pachatele a nakonec zajistili 
v průběhu času znalecký posudek, 
který odpověděl na námi položené 
otázky. 

Proč jste neodstoupili  
od smlouvy?  

Kdo by to udělal a bez důka-
zů? Jsem si jistý, že kdybychom 
stavbu v té době zastavili, byla by 
opozice první, která by nám ten 
postup vyčítala. Jsem přesvědčen, 
že jsme jednali v zájmu obyvatel 
města, tedy s cílem, aby je stavba 
co nejméně zatížila. Nikdo z nás 
nemohl s jistotou předjímat, jaká 
přesně budou zjištění znalce a jaký 
bude výsledek vyšetřování Policie 
ČR. Jistě, mohli jsme již při prvních 
problémech vypovědět smlouvu. 
Mohli jsme tím oddálit dokončení 
prací až na mnoho dalších let. Nic-
méně to by bylo vůči lidem vysoce  
nezodpovědné, proto všechny ná-
znaky, že jsme měli jít touto cestou, 
odmítám.

Věděli kromě rady o dalším  
postupu také zastupitelé města? 

Ve všech zásadních okamžicích 
jsme jednali se zastupiteli města. 
Jak jsme veřejně a opakovaně řekli, 
pokud obdržíme oficiální reakci, 
resp. stanovisko na námi učiněná 
podání či žádosti v této věci, tak 
s nimi jako prvními seznámíme 
zastupitele, a tak se také stalo v 
případě námi zadaného znalec-

kého posudku ve věci posouzení 
souladu provedených prací s 
projektovou dokumentací a tech-
nickými předpisy v rámci stavby. A 
stejně tak učiníme v případě závěrů 
Policie České republiky ve věci 
radou města podaného trestního 
oznámení ve stejné záležitosti. Ve 
stejném duchu budeme informovat 
i veřejnost. Protože tu neustále 
někdo volá po politické zodpověd-
nosti, doporučuji pánům z opozice, 
aby se rozhlédli kolem sebe, neboť 
především v řadách současné 
opozice jsou ti, kteří by si jejich apel 
měli vzít za svůj jako první.

Na konci května proběhlo  
zastupitelstvo, kde se opět  
Podmokly řešily.  

Považuji to za ztrátu času. Toto 
zastupitelstvo, které si vyžádala 
opozice, trvalo cca pět hodin 
– z toho snad jen hodina byla 
přínosná. Řešil se tu znalecký 
posudek, který si zadalo vedení 
města, nikoliv opozice. Řešilo se tu 
doplnění členů kontrolního výboru, 
do něhož opozice navrhla ve 
finále člověka, jehož jsme z tohoto 
výboru odvolali. A řešila se pomoc 
podnikatelům – opoziční zastupi-
telé chtěli naprosto nezodpovědně 
rozdat z rozpočtu města až dvacet 
milionů korun v době, kdy musíme 
kvůli koronaviru počítat s propa-
dem příjmů a především zajistit 
chod města a rozeběhnutých 
investičních akcí. 

Další informace k revitalizaci Pod-
mokel najdete na straně 6.       (red)
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Na Pastýřské stěně si můžete 
projít novou naučnou stezku. 
Stezka zájemcům přiblíží zajíma-
vé informace a poznatky o flóře 
této oblíbené lokality. Seznamte 
se s významem zeleně a ekologie 
v rámci běžného všedního života 
a současně nahlédněte do histo-
rie našeho města. U jednotlivých 
zastavení najdete informační 
panely, které popisují zástupce 
místní flóry, významné historické 
místo nebo zajímavé poznatky, 
které doplňují doprovodné foto-
grafie a informace, jež se vztahují 
k souvisejícímu tématu.

U rybníka došlo k úpravě zastáv-
ky. Město přistoupilo k realizaci 
úprav prostoru autobusových 
zálivů, na nevyužívaných úsecích 
vzniknou parkovací stání. Zastáv-
ka městské autobusové dopravy 
„Zámecký rybník“ ve směru do 
centra se proto posouvá do za-
stávky linkových autobusů.

Kvůli plánované odstávce na 
vodovodním zařízení (přepo-
jení vodovodního řadu) dojde 
k přerušení dodávky pitné vody 
dne 9. 6. 2020 od 8 do 18 hodin 
v Podmoklech, části ul. Teplická, 
Chelčického, Jeronýmova 18, Na 
Úpatí 3. Náhradní zásobování 
cisternami bude zajištěno. Více 
informací obdržíte na zákaznické 
lince společnosti 601 267 267. 
Společnost Severočeské vodovo-
dy a kanalizace, a.s., se omlouvá 
za způsobené komplikace a děku-
je za trpělivost.

Dva mladé muže při konzumaci 
alkoholických nápojů přistihli 
strážníci při kontrolní činnosti 
v sobotu v lesoparku Kvádrberk. 
Jednalo se o nezletilé mladíky, 
kteří si zakoupili alkohol v pro-
vozovně smíšeného zboží na 
Masarykově náměstí. Orientační 
dechová zkouška u mladíků 
naměřila okolo 1,36 promile 
alkoholu v krvi. 

Město připravuje přehledný 
mapový portál, na kterém bude 
množné dohledat informace 
o uzavírkách na komunikacích, 
které ovlivní dopravnu ve městě. 
Informace budou pravidelně 
aktualizovány dle postupů prací. 

Dobrovolní hasiči dostávají novou techniku 
Město Děčín postupně obnovuje 

zastaralou techniku jednotek sboru 
dobrovolných hasičů (JSDH). V sou-
časné době má město podané dvě 
žádosti o dotace, a to na cisternovou 
stříkačku pro JSDH v Boleticích, dále 
pak na dopravní automobil také pro 
boletické dobrovolné hasiče. 

„Chceme-li mít akceschopné 
hasičské jednotky, musí mít kvalitní 
a spolehlivou techniku. Při vý-
jezdech se nesmí stát, aby měla 
poruchu. Vozy staré až třicet let jsou 
velmi nákladné na údržbu, proto 
budeme techniku hasičům postup-
ně obnovovat, “ říká primátor města 
Jaroslav Hrouda. 

Právě boletičtí hasiči mají zasta-
ralý vozový park, auta jsou stará 
desítky let a jejich údržba včetně 
oprav je velice nákladná. 

Jednotka na Starém Městě dostala 
díky dotaci nový výjezdový auto-
mobil v loňském roce. Počítá se také 
s další podporou JSDH v Horním 
Žlebu. Místní hasiči potřebují čtyř-
kolku, která jim umožní lepší pohyb 
v náročném terénu. 

Město má zájem na tom, aby 
jednotky hasičů měly i odpovídající 
zázemí. V minulých letech proběhly 
rekonstrukce téměř všech zbrojnic, 
které město financovalo ze svého 
rozpočtu. Na opravu hasičárny 
v Horním Žlebu město získalo do-
konce dotaci. V současné době mají 
boletičtí, žlebští i křešičtí hasiči své 
prostory zateplené a s o opravenými 
fasádami. Jednotka ze Starého Měs-
ta na opravu čeká. Letos by zde měla 
být provedena přípojka plynu a po-
kud budou finance, tak i zateplení 
a fasáda.                                         (lus)

Sdružení hasičů může prostor v Křešicích dál využívat
Sdružení hasičů Čech, Moravy 

a Slezska – Křešice může dál užívat 
prostory hasičské zbrojnice. Rada 
města pro ně na konci května 
schválila pronájem části objektu 
na dobu neurčitou, a to za účelem 
využití odborné přípravy a klubové 
činnosti hasičů. 

Sdružení bude za pronájem 
prostor platit symbolické ná-
jemné ve výši 120 korun za rok. 
SHČMS – Křešice chce i nadále 
pokračovat ve svých aktivitách, 
což je například práce s mláde-
ží, školící středisko, sportovní 
družstvo, sportovní a společenská 
činnost, údržba dětského hřiště 
a veřejných pozemků, sdružování 
seniorů a bývalých členů výjezdo-

vého družstva. 
Část objektu v Křešicích využívá 

také Jednotka sboru dobrovol-

ných hasičů (JSDH). Názvy jsou 
podobné, ale činnosti těchto dvou 
subjektů se různí.                        (romi)

Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezska (SHČMS) je organiza-
ce, která sdružuje dobrovolné 
hasiče v ČR. Podle zákona O po-
žární ochraně se sdružení např. 
podílejí na odborné přípravě 
členů jednotek SDH obcí, na 
činnosti směřující k předcházení 
požárům, zejména na preven-
tivně výchovné činnosti mezi 
občany a mládeží, se souhlasem 
vlastníka na provádění údržby, 
oprav požární techniky, věcných 
prostředků  a objektů požární 
ochrany, včetně vodních zdrojů. 

Jednotka sboru dobrovolných 
hasičů (JSDH) má jinou náplň 
činnosti. Zřizuje ji obec, to zna-
mená, že ji i vybavuje technikou, 
financuje ji apod. JSDH provádí 
hašení požárů a záchranné 
práce při živelných pohromách 
a jiných mimořádných událos-
tech a plní další úkoly podle 
zvláštního právního předpisu ve 
svém územním obvodu, členům 
obec za tuto činnost posky-
tuje odměnu. Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů povolávají 
k zásahům profesionální hasiči. 

JSDH Horní Žleb

JSDH Staré Město

JSDH Boletice JSDH Křešice



zpravodajství5. června 2020

44

Hlasování o zázemí ferraty skončilo
Město Děčín připravuje úpravu 
zázemí pod via ferratou na Pas-
týřskou stěnu. Vypsalo proto sou-
těž o návrh zázemí této turistické 
atrakce na Labském nábřeží. Ob-
drželo dvě nabídky. Rada města 
výběr návrhu odložila a zeptala 
se obyvatel města, který z návrhů 
je pro ně přijatelnější. Většina 
hlasujících se vyjádřila pro návrh 
zpracovaný Dipl. Arch. Elanem 
Neumanem Fesslerem.

„Chtěli jsme znát názor lidí, který 
z návrhů na úpravu prostoru pod 
ferratou se jim líbí více. Při našem 
rozhodování budeme ale také brát 
zřetel na realizovatelnost návrhu, 
cenu a především bezpečnost ná-
vštěvníků,“ vysvětlil Vladislav Raška, 
náměstek primátora pro územní 
a investiční rozvoj. Radní problema-
tiku zázemí pod ferratou projednají 
na některém z nejbližších jednání.

Anketa byla zveřejněna na 
facebookových profilech Město 
Děčína a Děčín pro turisty, varianta 
Dipl. Arch. Elana Neumana Fesslera 
získala celkem 2 416 hlasů a varianta 
architektonické kanceláře re:archi-
tekti studio s.r.o. pak 291 hlasů. 

Stanovisko k návrhům připravil 
také městský architekt Ondřej 
Beneš, ten podpořil návrh studia 
re:architekti: 

„Z obou předložených návrhů 
jsem jednoznačně pro další práci 
s konceptem týmu rearchitekti. 
Jejich návrh představuje velmi pří-
hodnou variaci na nezávislý objekt 
v té nejjednodušší, nejlapidárnější 
podobě. Řešení je architektonicky 
výrazné, odpovídající lokalitě a vel-
mi kvalitní. Dispozici s otevřenou 
krytou převlékárnou považuji i za 
vtipnou. Z urbanistického pohledu 
návrh předjímá proměnu Labského 

nábřeží v klidnou promenádu, velmi 
dobře ale bude řešení fungovat 
i za současného stavu. Jako velkou 
výhodou u návrhu vidím jednodu-
chost jak přípravy tak i realizace. 
Druhý návrh vnímám jako nepříliš 
zdařenou reminiscenci mého 
podkladu. Parafráze na příhradu 
železničního mostu stejně jako 
tvarová a materiálová složitost 
nepřináší adekvátní architektonické 
a prostorové kvality úměrné místu. 
I pokud by v návrhu rearchitektů 
byly zásadní problémy bránící jeho 
realizaci, nedoporučoval bych vzít 
tento druhý návrh a přistoupit 
k jeho dopracování.“

Na sociálních sítích proběhla k ná-
vrhům velká diskuze. Častým názo-
rem bylo, že ani jeden z návrhů není 

přijatelný. Lidé se také dotazovali, 
proč nebyla vypsaná řádná archi-
tektonická soutěž. Důvody vypsání 
pouze zakázky malého rozsahu 
vysvětluje náměstek Vladislav Raška: 

„Soutěž realizovaná prostřed-
nictvím České komory architektů 
je spojená s vysokými náklady 
a dalšími podmínkami a nároky. 
Například členům poroty, tedy od-
borníkům, je třeba hradit provozní 
náklady, jako jsou strava, ubytování, 
cestovné a dále hodinovou sazbu 
jejich činnosti začínající na 800 Kč/
hodinu. V případě této akce by se 
dalo předpokládat cca pět hodin 
ustavující zasedání, dvě hodiny 
pro případné dotazy a osm hodin 
pro hodnocení a shrnutí soutěže. 
Následně by měl být vydán katalog 

soutěže a vernisáž.“ 
Vzhledem k tomu, že se jedná 

o zakázku malého rozsahu zvolilo 
město možnost vyhlášení soutěže, 
aby jednotlivé návrhy mohly být 
posuzovány z hlediska zpracování 
a inovativního řešení tohoto prosto-
ru zcela v souladu s platnými zákony 
a metodikou. Podmínky soutěže 
byly vypracovány ve spolupráci 
s architektem města a správcem Via 
Ferraty – odborem místního hos-
podářství. Předpokládaná hodnota 
zpracování projektové dokumen-
tace byla uvažována na částce 300 
tisíc korun bez DPH. Předpokládaná 
hodnota realizačních nákladů na 
vybudování zázemí via ferraty byla 
stanovena na 3,5 milionů korun bez 
DPH.       (red) 

Oprava střechy na zimním stadionu začala 
Zimní stadion, do jehož oprav 

město Děčín každý rok investuje 
nemalé finanční prostředky, se le-
tos dočká nové střechy. Investice za 
zhruba 26 milionů korun již začala, 
zhotovitelská firma VESTA GROUP, 
s.r.o., si převzala staveniště. Protože 
se městu nepodařilo získat na 
opravu dotaci, celou akci financuje 
ze svého rozpočtu. 

„Majetek města je nutné obnovo-
vat a zimní stadion si tuto investici 

určitě zaslouží. Proto jsem rád, že se 
podařilo tuto akci prosadit a vyčle-
nit na ni finanční prostředky,“ řekl 
náměstek primátora pro územní 
a investiční rozvoj Vladislav Raška. 

Město se do investice pustilo 
v době, kdy musí kvůli pandemii 
koronaviru počítat s výraznými pro-
pady příjmů do rozpočtu města. 

Střecha zimního stadionu je ale 
ve špatném stavu, dovnitř dlouho-
době zatéká, proto se město roz-

hodlo, že tuto investici nezastaví. 
Vyměněna proto bude celá hlavní 
střecha. Ostatní menší střechy pro-
šly opravou. Hotovo by mělo být 
podle smlouvy v listopadu s tím, že 
hokejovou sezonu oprava střechy 
neovlivní. 

Nejde o jedinou investici města 
do sportovního zázemí v Děčíně. 
V těsné blízkosti zimního stadionu 
vzniká multifunkční sportoviště za 
více než třicet milionů korun. Po 

dokončení tu budou k dispozici dvě 
multifunkční hřiště s umělým po-
vrchem. Na jednom hřišti se bude 
moci hrát například malý fotbal, vo-
lejbal, nohejbal, tenis či basketbal, 
na druhém pak hokejbal a in-line 
hokej. Součástí areálu bude také 
betonový skatepark, šatny, toalety 
a sprchy. Areál bude mít i umělé 
osvětlení. Multifunkční sportoviště 
by mělo být hotové během několi-
ka týdnů.                                          (lus)

Vítězný návrh z hlasování veřejnosti
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Čtyřnásobná radost v děčínské 
zoo: Čtyřčata kapybar vodních

Aquapark je otevřený. S čím musí návštěvníci počítat? 
Po více než dvouměsíční odmlce 

se pro veřejnost konečně znovu 
otevřela „brána“ aquaparku. Kvůli 
koronaviru dochází k řadě nezbyt-
ných hygienických opatření, která 
mají za následek i řadu omezení. 
Počet návštěvníků je v současné 
době stanoven následovně: ve ven-
kovním koupališti může být v jednu 
dobu přítomno maximálně 300 lidí, 
v kryté plavecké hale (bazénové 
části) 100 návštěvníků, v prostorách 

saun 15 osob s tím, že v menší ze 
saun můžou být 4 a ve větší 5 sau-
nujících se návštěvníků současně 
(ostatní se budou pohybovat mimo 
prostory saunových kabin), objed-
návat se lze i na masáže. 

V provozu jsou i beach vo-
lejbalové kurty a streetballové 
hřiště. Turnikety pro vstup budou 
fungovat i pro naše stálé abonenty, 
také do maximální možné kapacity 
uvedené výše. Mění se však systém 

vstupu do venkovního areálu, kdy 
návštěvník obdrží na recepci čip, na 
nějž bude účtována vratná záloha 
100 korun, jež bude vrácena při 
opuštění areálu. 

K omezením dochází zároveň 
v přecházení mezi jednotlivými zó-
nami, což v praxi znamená, že ne-
bude možné přecházet z kryté haly 
do venkovního areálu či zamířit 
z haly do wellness zóny a naopak. 
Dá se tedy říci, že se z areálu stanou 

oddělené „neprodyšné“ sekce. Při 
dodržování nutných rozestupů 
budou v provozu atrakce, které 
nevytváří aerosol, tedy tobogány 
a vodní masáže ve whirlpoolech. 
Žádáme všechny zákazníky o dů-
sledné respektování nastavených 
pravidel. Pojďte se vrátit do formy, 
přijďte si k nám užít zábavu, zrela-
xovat se a zasportovat si. Děkujeme 
a těšíme se na opětovné shledání. 

               (Aquapark Děčín)

Každou neděli můžete vyrazit na Rogalo DC
V neděli 31. května začala na 

Smetanově nábřeží oblíbená 
série minifestivalů Rogalo DC. Až 
do konce září tu každou neděli 
budou moci lidé poslouchat 
živou muziku. Spolupořadatelem 
akce je město Děčín, které na ni 
letos přispěje částkou 220 tisíc 
korun. Nedělní hudební odpole-
dne se v Děčíně konají již pátým 
rokem. 

„Pro návštěvníky bude opět 
připravený program sestavený ze 

tří hudebních skupin. Letos bude 
scéna zřejmě ochuzena o větší 
část zahraničních hostů, ale ani 
jejich účast nemůžeme vyloučit,“ 
uvedl pořadatel Antonín Mora-
vec s tím, že sestavení programu 
zkomplikoval koronavirus a ná-
sledná vládní opatření. 

Program můžete sledovat 
na facebooku Rogalo DC či na 
webových stránkách www.mala-
pariz.cz.     
     (red)

Kapybarám vodním se v děčín-
ské zoo daří. Důkazem toho jsou 
další mláďata, která se tu v květ-
nu narodila. Radost ošetřovate-
lů je obrovská, protože na svět 
přišla rovnou čtyřčata.

„Mláďata se mají čile k svě-
tu, matka se o ně vzorně stará 
a na jejich bezpečnost dohlížejí 
i ostatní členové stádečka. Naše 
zoo se věnuje chovu kapybar 
vodních už sedmadvacet let. Za 
tu dobu se zde narodily více než 
2 desítky mláďat. Vloni to bylo 
dokonce rekordních 9 odchovů,“ 
uvedla mluvčí děčínské zoo Alena 
Houšková.

Březost kapybařích samic trvá 
pět až pět a půl měsíce a k páření 
dochází ve vodě. Většinou se rodí 
2 až 8 mláďat, jejichž hmotnost se 
pohybuje okolo 1,5 kg. 

„Mláďata jsou po porodu doko-
nale vyvinutá a hned následující 
den už dokážou přijímat pevnou 
stravu. Matkou jsou ale i přesto 
ještě dva měsíce kojena,“ doplnila 
mluvčí.

Kapybary vodní najdete i v dal-
ších členských zoo Unie českých 
a slovenských zoologických zahrad 
UCSZOO: Zoo Brno, Zoo Jihlava, 
Zoo Plzeň, Zoo Zlín a Zoo Košice. 

Kapybara vodní patří mezi zvíře-

cí rekordmany. Je totiž největším 
žijícím hlodavcem na světě. Je to 
zvíře, které najdete vždy blízko 
u vody. Je výborným plavcem 
a dovede se i potápět. Pro pohyb 
ve vodě je dokonale uzpůsobena, 
mezi prsty má plovací blány. Vodní 
prostředí vyhledávají kapybary ne-
jen jako oblast s bohatým travním 
porostem (název „kapybara“ má 
původ v nářečí indiánského kme-
ne Guarani a znamená „pán trávy“), 
ale i z termoregulačních důvodů, 
neboť na souši se jejich mohutné 
tělo rychle přehřívá. Tato „přerostlá 
morčata“, jak jim lidé často říkají, 
pocházejí z tropických krajů Jižní 
Ameriky východně od And. Mohou 
dorůstat do hmotnosti až 80 
kilogramů, délka těla se pohybu-
je v rozmezí od 1 do 1,3 metru 
a kohoutková výška na hranici 50 
centimetrů.          (Zoo Děčín)
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Jak fungují kontejnery na textil s klokanem: Nejčastější dotazy 
Lidé se často ptají, jak se nakládá 

s obsahem kontejnerů na textil 
s klokanem, které jsou rozmístěné 
v našem městě již od roku 2008. 
Přinášíme vám odpovědi společ-
nosti KlokTEX na nejčastější dotazy. 

Co se děje s oblečením, které je 
odloženo do kontejnerů s vel-
kým obrázkem klokana v kruhu 
nápisem Kloktex? Zajímalo by 
mne, co se ním pak děje. Nekončí 
tento textil na skládce?

KlokTex.cz je charitativně – 
ekologický projekt na podporu 
Fondu ohrožených dětí – Klokánek. 
Kontejnery, které si občané zvykli 
využívat pro sběr textilu, obuvi 
a hraček, se začínají hlásit ke své-
mu poslání i novým logem. 

Lidé je poznají podle výrazného 
obrázku klokana, právě proto, že 
odevzdaný materiál z něj přímo 
podporuje Fond ohrožených dětí 
a jeho Klokánky. Smyslem projektu 
je získat co nejvíce ještě nositelné-
ho prádla, které můžeme předat do 
jednotlivých klokánků. Co neupo-
třebí děti a mládež, předáme dále 
do partnerských charitativních 
organizací, do zemí třetího světa, 
na Ukrajinu a poslední zbytek je 
určen pro recyklaci. V rámci projek-
tu podporujeme i další organizace 
- např. SOS dětské vesničky, spolek 

DEBRA – nemoc motýlích křídel, 
azylové domy pro matky s dětmi, 
pěstounské rodiny, zvířata v nouzi 
apod. KlokTex.cz podporuje i fi-
nančně, v rámci těchto kontejnerů 
putuje z každého použitelného 
kilogramu 1,- Kč ve prospěch 
FOD – Klokánek na úhradu jejich 
nákladů s provozem. V rámci 
našeho projektu jsme již podpořili 
FOD částkou blížící se 1 500 000 
Kč, v roce 2019 jsme se stali jedním 
z největších podporovatelů. 

Věci z těchto kontejnerů dříve 
sloužily pro výrobu čisticích 
hadrů. Je to pravda?

První kontejnery byly umístěny 

v Děčíně již v roce 2008 a skutečně 
původně sloužily tomuto účelu. 
Odložené oděvy a textil byl určen 
především pro jeho recyklaci a jen 
okrajově se vybíralo to ,,lepší,, ob-
lečení pro jednotlivé charitativní 
organizace napříč ČR. Je potřeba 
říci, že nositelného oblečení bylo 
v kontejnerech velice málo, spíše 
téměř žádné. 

Občané si postupně zvykali 
na možnost třídit i tuto složku 
(textil) a chovat se ekologicky. 
V průběhu let se smysl projektu 
(účel sběrných kontejnerů) změnil 
a v současné době převládá cha-
ritativní část nad tou ekologickou 
(recyklační). 

Kolik věcí se ročně odevzdá do 
takových kontejnerů? Dají se 
všechny využít?

Nedají. Bohužel, v kontejne-
rech nacházíme velké množství 
nepoužitelných kilogramů. Oděvy 
by měly být ještě nositelné, čisté, 
v igelitových taškách nebo pytlích, 
které je ochrání. Využít se také nedá 
znečištěný textil nebo pokrývky, 
nevhodné jsou koberce a obuv 
ve špatném stavu. Je tedy i na 
veřejnosti, aby zodpovědně třídila 
ještě použitelný materiál a nevha-
zovala poškozené nebo znečištěné 
věci. Celkový sebraný objem je ve 
stovkách tun ročně.  

Jak často se kontejnery vyprazd-
ňují? Funguje tato služba i v této 
složité době?

I přes nelehkou aktuální situ-
aci funguje naše společnost bez 
omezení. Kontejnery obsluhujeme 
několikrát týdně včetně víkendů za 
přísnějších hygienických opatře-
ních (roušky, rukavice, dezinfekce, 
zvýšená hygiena ve vozech apod..), 
staráme se o pořádek v jejich 
bezprostřední blízkosti. Děkujeme 
všem občanům města Děčína, kteří 
se zapojují do projektu a pomáhají 
pomáhat. S námi dáváte oblečení 
druhou šanci. www.kloktex.cz  
      (red)

Pokračování ze str. 2 

Milníky projektu „Revitalizace 
Podmokel“
Projekt revitalizace Podmokel trvá 
již od roku 2013, tedy již přes tři 
volební období. 

2013 - autor projektové dokumen-
tace byl vybrán na základě architek-
tonické soutěže.
2015 - podepsána smlouva o dílo 
na realizaci projektové dokumen-
tace s vítězným dodavatelem Ing. 
Arch. Michalem Kuzemenským. 
2017 - vyhlášeno v roce 2017 výbě-
rové řízení na dodavatele stavby. 
2017 (září) – podepsána smlouva 
o dílo s vítěznou firmou STRABAG, 
a.s. (zhotovitel stavby) 
2018 (březen) – v souladu se 
smlouvou předáno staveniště 
zhotoviteli. 

Dokončit Podmokly je priorita!

2019
Leden – rozhodnutí o provedení 
kontrolních sond, na jednání zastu-
pitelstva města prezentovány vady 
pokládky dlažby.

Březen – provedení sond, následně 
z rozhodnutí Rady města Děčína 
bylo podáno trestní oznámení na 
neznámého pachatele.
V průběhu roku – jednání s církví, 

opakovaná jednání se zhotovite-
lem, žádosti o uvedení do souladu 
s projektovou dokumentací, vyty-
čení vad, projednávání dodatků ke 
smlouvě.
Konec roku – schválení zajištění 
a sepsání otázek pro soudního 
znalce.
2020
Březen – dohoda s církví, podepsání 
dodatku ke smlouvě se zhotovitelem
Květen – výsledek znaleckého 
posudku, seznámení zastupitelů 
s jeho obsahem a příprava právní 
analýzy dosavadních kroků, dopo-
ručení externí advokátní kancelá-
ře. Po předložení právní analýzy 
a doporučení advokátní kanceláře 
rozhodla Rada města na jednání  
26. 5. 2020 o zájmu města dílo zdár-
ně dokončit, a to po uvedení díla 
do souladu s projektovou doku-
mentací a smlouvou o dílo.       (red)

foto: www.kloktex.cz
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Běžci jsou zpátky, závodili kolem zoo 
Po období omezení se vrací 

i sport do normálních kolejí. To se 
týká i běžců.

A tak již ke konci května uspo-
řádala KONKORDIA Děčín další ze 
svých všednodenních závodů, který 
byl Běh kolem ZOO. 

KONKORDIA Děčín ovšem ani 
v omezeném režimu nezahálela 
a uspořádala v tomto období tři 
takzvané virtuální závody. Byl to 
Virtuální okruh Maxičkami, Virtuální 
jarní kros na Kváďáku a Virtuální 
běh kolem ZOO. Tyto soutěžní 
běhy absolvovali v rámci určité-
ho časového období závodníci 
individuálně na stejných tratích 
a výsledky k ověření zasílali ze 
svých sporttestrů popř. mobilních 
aplikací, z čehož následně vyniklo 
pořadí a výsledková listina. Celkem 
se zúčastnilo 111 závodníků.

Středa 27. 5. pak již poskytla 
možnost závodníkům v Děčíně 

setkání a sportovní účast na 
standardním závodě Běhu kolem 
ZOO. Zde se představilo celkem 49 
závodníků. S nástrahami náročné 
tratě v délce 5,5 km se nejlépe 
vypořádal Tomáš Charvát (Kajak 
Děčín) v čase 25:05, těsně následo-

vaný Lukášem Eliášem (BK Běkodo 
Teplice) 25:10, třetí místo zapsal 
závodník pořádající KONKORDIA 
Děčín Martin Přibyl 26:02. Sedmé 
místo celkově pak patřilo nejrych-
lejší ženě Jarmile Sobecké (USK 
Provod Ústí n.L.) 26:59, druhá žena 

pak byla Linda Mrázková (Děčín) 
27:54 a třetí Kateřina Mrkosová 
(Tenis Děčín) 31:05.

V rámci vyhlášení výsledků pak 
došlo i na předání diplomů a me-
dailí i na tři proběhlé virtuální zá-
vody. Příspěvek ze startovného i od 
ostatních pak pořadatelé v pátek 
předají ZOO Děčín jako drobnou 
podporu v této těžké době.

Závod proběhl bez sebemen-
ších problémů a v milé, přátelské 
atmosféře, kdy všichni měli radost 
ze setkání s ostatními kamarády.

Dalším ze závodů organizo-
vaným KONKORDIA Děčín bude 
novinka letošního roku v seriálu 
MODRÁ STUHA 1. července závod 
v lokalitě Františkov – Benešov n.Pl. 
Přes Ostrý pro ostrý, kam jsou tímto 
všichni srdečně zváni. Po závodníky 
je ideální využít přihláškový systém 
na stránkách www.konkordia- 
decin.cz.       (Luboš Přibyl)

Atletický stadion prochází rekonstrukcí za podpory města 
Na děčínském atletickém stadio-

nu se rozeběhly práce, jejichž cílem 
je zlepšit podmínky pro sportov-
ce.  Úpravy za šest milionů korun 
podpořila dotace z ministerstva 
školství ve výši čtyř milionů korun, 
dva miliony korun pak poskytne 
město Děčín. 

Na stadionu proběhla například 

stavba zcela nové ochranné klece na 
kladivo a disk. Samotná klec vyšla 
na více než 600 tisíc korun a Atle-
tickému sportovnímu klubu Děčín 
ji zafinancoval Český atletický svaz. 
Další desetitisíce pak byly investová-
ny do betonování a stavby nového 
kruhu. 

Kromě toho začaly práce na plá-

nované rekonstrukci atletické dráhy. 
Původní škvárový povrch nahradil 
ten tartanový v roce 2003, od té 
doby uplynulo již 17 let, povrch tedy 
potřebuje rekonstrukci. Dráha bude 
důkladně vyčištěna, horní vrstva 
dráhy bude seříznuta a nahrazena 
novým, rudě červeným povrchem, 
včetně sektorů na výšku a tyčku, 

kruhů u koule, kladiva a disku. Poté 
proběhne lajnování, včetně drah pro 
závody hasičů. Rovněž budou poří-
zena zcela nová doskočiště na tyčku 
a výšku, včetně stojanů a dalšího pří-
slušenství. Obměny se také dočkají 
všechny obrubníky. Po přípravných 
pracích bude samotná rekonstrukce 
probíhat do 19. června.                 (lus)

Tělocvik distančně? To byla pro 
nás výzva! V rámci kondičního 
tréninku jsme během karantény 
zorganizovali 4 sportovní výzvy, 
kterých se studenti naší školy 
mohli zúčastnit. Celkově se do 
akce, která probíhala distančně od 
11. dubna do 16. května 2020, za-
pojilo přes 100 studentů. Některá 

Průmyslovka s karanténou zacvičila
čísla jsou neskutečná, například 
celkové kilometry našlapané na 
kole dosáhly hranice 9240 km. 
Všichni běžci překonaly v součtu 
neskutečných 1600 km. Chtěli 
bychom všechny sportovce, kteří 
se třeba jen přihlásili, vyzdvihnout, 
pochválit a ty nejlepší odměníme. 
Zdolali jsme kolo, brusle, běh 

i posilování a jsme pyšní, že jsme 
rozhýbali celou školu „na dálku“.

Nejlepší výkony za 35 dní trvání 
výzvy – výherce v cyklistické části 
ujel 1182 km, na inline bruslích 
241 km a v běžecké části uběhl 
300 km. To jsou skvělé výkony 
našich sportovců! 

                      (Průmka Děčín)

Minižáky Válečníků čeká basketbalový turnaj 
V termínu 6.-7. června se v Dě-

číně uskuteční turnaj minižáků 
Válečníků, kteří snili svůj sen 
o Národním finále, ale bohužel si 
ho kvůli koronaviru neužili. Tým 
odehrál v kvalifikaci o NF 8 zápasů 

a z toho osm vyhrál a jasně tak 
kráčel za postupem na tuto velkou 
událost. 

„I proto jsme se rozhodli 
uspořádat turnaj této kategorie 
a nahradit tak částečně zážitky, 

o které byli kluci ochuzeni. Věříme, 
že se turnaj povede a společně si 
ho užijeme,“ uvedl Jakub Houška 
z BK Děčín. 

Turnaje se budou účastnit týmy 
Tygrů Praha, BK Pardubic, Sokola 

Pražského, Levhartů Chomutov 
a samozřejmě Válečníků. Jelikož to 
již situace dovoluje, těšíme se na 
povzbuzování i vás fanoušků. 

           (BK Děčín)
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Výhledy na Děčínsku, 
České Švýcarsko je krajina 
dechberoucích výhledů. Ty 
nejznámější najdeme v ne-
dalekých Jetřichovicích, kam 
se snadno dostaneme autem 
nebo turistickou autobusovou 
dopravou. Auto je možné nově 
nechat i v České Kamenici a jet 
do Jetřichovic novou linkou 
Libereckého kraje, nebo se 
vypravit z Děčína linkou 436. 
Jetřichovické skalní vyhlídky 
nesou jména po členech rodu 
Kinských, který zdejší českoka-
menické panství vlastnil.

Mariina vyhlídka
Mariina je jednou z nejkrásněj-

ších vyhlídek v Jetřichovicích, ale 
výstup na ni je asi nejnáročnější. 
První vyhlídka trasy po červené 
stezce se nachází na Mariině skále 
(428 m.n.m.), která se dříve nazý-
vala Velký Ostrý. Přejmenována 
byla podle manželky majitele 
panství knížete Ferdinanda Kin-
ského kněžny Marie Anny Kinské 
v roce 1856. Skála v minulosti 
sloužila jako strážní vyhlídka pro-
tipožární hlídky v místním kraji.

Vyhlídka je nejznámějším mís-
tem turistických výletů v Jetřicho-
vických skalách. Mariina skála je 
jednou ze tří pískovcových věží. 
Na vrcholu je postavena dřevěná 
chatka, ze které je panoramatický 
výhled do okolí Českého Švýcar-
ska.

K Mariině vyhlídce se dostane-
me autobusovou linkou č. 436 
(z Děčína z autobusového nádraží 
stanoviště 1 nebo ze zastávky  
před budovou hl. nádraží v Děčí-
ně, po pravé straně před nádražní 

budovou zastávka č. 2 nebo ze 
zastávky , „Myslbekova“ v ulici 
Pohraniční). Lístek na autobus 
kupujeme přímo u řidiče auto-
busu nebo lze využít i celodenní 
jízdenku DÚK. Vystupuje se ve 
stanici ,,Jetřichovice hostinec“ 
(od infocentra cca 100 m začí-
ná turistická trasa po červené 
(cestou půjdeme kolem bývalé 
dětské ozdravovny, velká budova 
s růžovou fasádou a oplocenou 
zahradou), Mariina vyhlídka je 
vzdálená cca 1,5 km od ukazatele 
do kopce. Turistická trasa má 
náročné výstupy a k samotné 
vyhlídce se jde po železných 
schodech a žebřících, proto trasu 
nedoporučujeme s malými dětmi 
a handicapovaným osobám.  

Vilemínina vyhlídka
Po červené turistické trase 

narazíte na další jetřichovickou 
vyhlídku – Vilemíninu. Od Mariiny 
vyhlídky se nachází cca 500 m. 
Původně se místu říkalo Černá 
stěna, ale v 19. století byl název 
změněn kněžnou Vilemínou 
z rodu Kinských, kterým tehdy 
panství patřilo. Její manžel Rudolf 
Kinský nechal zpřístupnit některé 
další skály u Jetřichovic. Z Vile-
míniny vyhlídky se vám odkryje 
krásný výhled na Jetřichovice 
a Růžovský vrch (nachází se 
u obce Srbská Kamenice a Růžo-
vá). 

Rudolfův kámen
Nesmíme zapomenout na třetí 

Jetřichovickou vyhlídku, a to je 
Rudolfův kámen.  Svůj dnešní 
název dostala vyhlídka podle kní-
žete Rudolfa Kinského a vybudo-
vána byla roku 1824. Kníže Rudolf 
zde nechal vybudovat vyhlídku 
se 170 schody. Rudolfův kámen je 
vzdálený cca 2 km od Vilemíniny 
vyhlídky. Jedná se o skalní výhle-
dový bod v Jetřichovických ležící 
v nadmořské výšce 484 m.n.m.. 
Přístup po schodech a žebřících je 
podobný jako na Mariinu vyhlíd-
ku. Z vrcholu je krásný panorama-
tický výhled na široké okolí. 

Všechny tři vyhlídky jsou celo-
ročně přístupné. 

Zhruba 500 m od Rudolfova 
kamene po červené trase se 
nachází tzv. Pohovka, což je velká 
vyřezávaná lavička umístěná na 

Mariina vyhlídka

Vylemínina vyhlídka
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které opravdu stojí za to

rozcestí u ukazatelů. Od ní se lze 
napojit na trasu po zelené turis-
tické trase (cca 2,5 km) pro návrat 
zpět do Jetřichovic k autobusové 
zastávce „Jetřichovice hostinec“. 
Cesta zpět vede z lesa po louce, 

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz
Otevírací doba turistických 
informačních center: 8 – 18 h

cestou narazíme na malou dře-
věnou chaloupku s oploceným 
pozemkem, vyjdeme znovu u bý-

valé budovy dětské ozdravovny. 
Celý okruh je dlouhý cca 6,5 km. 
Výlet časově zabere přibližně 4 
hodiny.

Informace k dopravě najdete na 
www.dopravauk.cz. 

Minulý víkend jsme zahájili na Pastýřské stěně provoz Bistra nad ferratou. Přijďte se občerstvit a posedět na jednom z nejhezčích míst 
v Děčíně. Dát si u nás můžete dobrou kávu, pivo a další alko i nealko nápoje a samozřejmě něco dobrého na zub. Otevřeno je každý den  
od 11 do 20 hodin.                                             (MTC)

Rudolfův kámen
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VÝPRODEJ 

VŠECH ZÁSOB

KDY BUDE UKONČEN PROVOZ PRODEJNY,

VYPRODÁVÁME ZBYLÉ ZÁSOBY 

ZA SYMBOLICKÉ CENY. 

VYUŽIJTE POSLEDNÍ MOŽNOSTI NÁKUPU.

OTEVÍRACÍ DOBA:

 OD 9.6. - 12.6.2020 

7:00 - 15:30 HOD.   

TELEFON PRODEJNA

737 381 889

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:  Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJ

Zařízení pro DVPP So a od března 2020 pořádá nový projekt ESF

PRÁCE PRO RODIČE
který je určen pro rodiče pečující o děti do věku 15 let, kteří 
nemají zaměstnání a jsou vedeny v evidenci Úřadu práce, 
nebo jsou neaktivní na trhu práce, nebo jsou na rodičovské 
dovolené. Máme připravenu nabídku různých rekvali kač-
ních kurzů, hrazených z projektu a také dotovaná místa. 
Pokud jste nyní v situaci, kdy nemáte práci, nebo již víte, 
že se do své práce nemůžete vrátit, napište nám na náš 
mail k.schopnost@seznam.cz, nebo zavolejte na mob. 
723898311.  

Více naleznete na 
www.kurzysofi a.cz, projekt ESF.

OD 7. 7. 2020 pořádáme kurz 
CHŮVA PRO DĚTI 

DO ZAHÁJENÍ POVINNĚ 
ŠKOLNÍ DOCHÁZKY, 

který je hrazený z projektu.

Blokové čištění červen

Blokové čištění komunikací po zimním období probíhá zhruba 
do konce června. Týden před termínem úklidu jsou vždy vozovky 
označeny dopravními značkami Zákaz zastavení nebo Zákaz stání 
s datem čištění. Kontrolu dodržování zákazu provádí Městská policie 
Děčín. Prosíme o respektování dopravního značení, jen tak může 
být čištění komunikací efektivní. Kromě blokového čištění probíhá 
i běžný úklid vozovek a chodníků. 
                                 
8. 6.  ul. Slezská, Varšavská, Klostermannova (mytí), Sofijská 
 od ul. Slezská po ul. Albánská  
9. 6.  ul. Ovesná (mytí), Luční, Pod Úvozem, ul. Riegrova 
 od ul. Purkyňova po Anenskou
10. 6.  ul. Slovanská od Klostermannova po kruh. křiž., 
 ul. Na Stráni od Slovanská po ul. U Ovčince 
11. 6.  ul. Moskevská, Pardubická, Poděbradská, Na Stráni 
 (mytí kolem ZŠ), Úprkova  
12. 6.  ul. 5. května (mytí) od ul. Drážďanská po Sv. Čecha, Žitná,   
 Luční od ul. 5. května po ul. Sv. Čecha, Svatopluka Čecha
15. 6.  ul. Klostermannova od Na Stráni po ul. Úprkova, Na Stráni   
  od U Ovčince po ul. U Kaple, Štursova, Thunská, Buda-
 pešťská, od Na Stráni po ul. Thunská, Jiráskova od Na Stráni  
 po ul. Thunská, U Kaple od Na Stráni po ul. Thunská 
16. 6.  ul. Budapešťská a Jiráskova(mytí) od ul. Thunská 
 po J. z Poděbrad, U Kaple od ul. Jánská po ul. J. z Poděbrad,  
 Bulharská, Fibichova  
17. 6.  ul. Mendelova, Truhlářská,  Želenická od ul. Rokycanova 
 po Vilsnická, Vilsnická (mytí) od ul. Želenická po ul. Odboje  
18. 6.  ul. Kosova, Kollárova, Vilsnická (mytí) od Želenické 
 po ul. K. Světlé 
19. 6.  ul. Holubova, Čelakovského, K. Světlé (mytí), ul. Podmostí
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po - Pá 17.00 - 20.00, So, Ne svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
05.06.2020 pátek MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
06.06.2020 sobota MUDr. Stupák U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
07.06.2020 neděle MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678  
08.06.2020 pondělí MUDr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243 
09.06.2020 úterý MUDr. Dragančevová U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
10.06.2020 středa MUDr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 
11.06.2020 čtvrtek MUDr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 
12.06.2020 pátek MUDr. Bechyně U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
13.06.2020 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
14.06.2020 neděle MUDr. Bechyně U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
15.06.2020 pondělí MUDr. Šedivá U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 
16.06.2020 úterý MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
17.06.2020 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406 
18.06.2020 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625 
19.06.2020 pátek MUDr. Bechyně U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne, svátky 8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon 
6.6. - 7.6. so - ne MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056 

13.6. - 14.6. so - ne MUDr. Bolfíková Varšavská 1863/7, Děčín VI 412 535 930 
 

pohotovost, různé, inzerce5. června 2020

FYZIO POHOTOVOST
MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 

OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

+420 734 845 589
Scentrum Ústecká 1945/10

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107
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Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem
Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

VÝKUP 
ZLATA

VÝKUP ZLATA

Nové zlatnictví v OC Pivovar 

OTEVÍRÁME V ČERVNU

Akce -40% hodinky Daniel Klein

Zdarma ocelový náramek 

k dámským hodinkám Festina
(platí v OC Pivovar)

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

VYŘEŠTE DVB-T2!

TELEVIZE
přes satelit    

nebo internet   
ZDARMA!
Tel. 778 880 006

Zemní práce 
mikrobagrem v D ín  a 

okolí.
Lepší malý bagr než 

velká lopata.
Více  info na tel: 

776 6O2 418
nebo 

www.mikrobagr-dc.cz

www.MIKRO
BAGR-DC.cz

ul. Prokopa Holého

JARO – LÉTO

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

PŘIJMEME PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis - horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

• BALKÓNOVÉ KVĚTINY
• OKRASNÉ TRAVINY
• SADBA
• POKOJOVKY
• FLORISTIKA

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let
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km

OUTLET

výprodej prémiových značek

SLEVA až

50 %

HŘENSKO

Drakonická opatření proti 
šíření Covidu 19 se pomalu 
rozvolňují a život se lehkými 
krůčky vrací k normálu. Jedním 
z nejvíce postižených oborů 
vedle cestovního ruchu bylo po-
hostinství. Restaurace ze dne na 
den musely uzavřít své provozy. 
Podobný osud potkal i malé 
pivovary, které své produkty 
neprodávají přes řetězce a které 
vlastně neměly kam prodávat 
svá piva. Jaká doba to byla a jak 
se s ní vypořádali v jednom ze 
dvou děčínských minipivovarů, 
jsme se zeptali Honzy Kočky, 
majitele a vrchního sládka 
Pivovaru Nomád v jedné osobě.

Ještě vše není úplně za námi, 
ale možná už je čas hodnotit dobu 
nedávnou?

Doufám, že pozitivních zpráv 
bude jen přibývat a život se rychle 
vrátí do normálních kolejí. I když 
kromě prvního týdne či dvou, kdy 
jsme zčista jasna přišli o možnost 
prodávat piva zrovna v době, kdy 
jsme měli navařeno a ležácké 
tanky byly plné, budeme na tuto 
dobu vzpomínat rádi.

Takže žádný šok, bezesné noci?
Ale ano, těch bylo dost. Ale se 

zprovozněním e-shopu a rozvozu 
piva po Děčíně, později i otevře-
ním „žíznivého okénka“, jsme po-
znali, jaké máme štěstí, že Děčíňáci 

jsou patrioti a pivaři s velkým 
srdcem. 

Snad jim naše pivo chutná, ale 
takovou vlnu, kdy se jim poda-
řilo nás dvakrát „vypít“, to jsme 
nečekali. Zvýšili jsme prodej piva 
v PET lahvích, což je samozřejmě 
složitější než v sudech, zejména 
v době, kdy PET lahve nejsou na 
trhu, protože každá hospoda, piv-
nice i restaurace stáčela své zásoby 
piva do PET lahví. To jsme pak 
jezdili a sháněli po „všech čertech“. 
Ale vše to bylo vykompenzováno 
báječným pocitem, že nás místní 
pivaři nenechají padnout.

A z čeho měli vaši věrní největ-
ší radost?

Třeba z našeho zeleného piva, 
které připravujeme na Velikonoce. 
Letos název „Dnes neumírej“ dostal 
úplně nový rozměr (smích). Ale 
toto pivo jsme poprvé uvedli už 
vloni. 

Nebo třeba i to, že jsme pokra-
čovali v uvádění nových piv, i když 
doba nebyla lehká. Naše Pekařka, 
osmička je vlastně malá tekutá pe-
kárna (smích). Kromě plzeňského 
světlého sladu jsme použili slady 
pšeničné, žitné, ovesné a kvůli 
scezování i pluchy z pohanky. Jinak 
toho bylo samozřejmě víc.

A co nejbližší budoucnost?
Bude to zase jízda :). 
Přemýšleli jsme, jak Děčínu 

poděkovat. Pracovní název na 

první dobrou byl (a zů-
stal) „Děčíne děkuje-
me!“.  A začínáme hned 
v sobotu 6. června kdy 
přijede do pivovaru 
zapívat ikona české pop 
music Standa Hložek. 
Sobotní odpoledne je 
koncipováno jako hu-
dební program pro děti 
a podvečer pro dospělé 
s výběrem největších 
hitů.

Za další dva týdny, 
v pátek 19. a v sobotu 
20. června pak pořá-
dáme hudební festival 
místních kapel, kterých 
se sejde hned sedm. 
Podrobnější program na-
jdou čtenáři Zpravodaje 
na našich webových 
stránkách a Facebooku. 

Ale bez nového piva to nepů-
jde, že.

To rozhodně ne. Jen na červen 
chystáme tři novinky. K tomu naší 
první limonádu a spoustu zmrzliny 
nejen pro děti. Sice jsme pivovar 
a pivnice, ale mít každý týden 
jinou „zmrzku“, to mě láká. Pokud 
zbyde, rád jí dojím. Sice jsem nikdy 
nekouřil, ale mám závislost na 
ořeších a zmrzlině (smích).

A co tedy říci závěrem?
Asi se budu opakovat. Děčíne 

děkujeme!

Bez vás, „pivomilců“, by to 
nešlo. A já jen doufám, že si k nám 
zase najdete cestu. Doufám, že 
kromě nejhezčí pivní zahrádky 
v Děčíně vás k nám přitáhne 
i největší výběr piva široko daleko. 
Pivní pestrost nás baví. 

A věřím, že se budeme společ-
ně dobře bavit nejen u starých hitů
Standy Hložka, ale i u produkce 
místních kapel a dalších akcí, které 
pro vás  nejen na léto plánujeme.

Těšíme se na setkání u Nomáda
pod děčínským zámkem :).
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5. června 2020

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

SO  6. 6.   17.00 
JEŽEK SONIC

SO  6. 6.    20.00, ST 10. 6. 20.00 
#JSEMTADY

NE  7. 6.   17.00 
FRČÍME

NE  7. 6.    20.00 
TRAFIKANT

PO 8. 6.    20.00
MŮJ OTEC ANTONÍN
KRATOCHVÍL

ÚT  9. 6.    20.00 
GENTLEMANI

ČT 11. 6.   17.00, ÚT 16. 6.   20.00 
VOLEJ MÁMU!

ČT  11. 6. 20.00, PÁ 12. 6.    20.00 
SO 13. 6.  20.00, NE 14. 6.    20.00
ČT 18.6.   20.00, PÁ 19. 6.     20.00
BOURÁK

PÁ 12. 6.   17.00, SO 13. 6.   17.00 
NE 14. 6.   17.00
LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ 
POKLAD

PO 15. 6.   20.00 
NA KREV

ST 17. 6.    20.00 
TO MUSÍ BÝT NEBE

ČT 18. 6.   17.00, PÁ 19. 6.   17.00
KALIFORNSKÝ SEN

Kino Sněžník Městská knihovna

Výstava chodba 3. patro:
SCHALEKOVI – středoevrop-
ská rodina. Pět osudů pražské 
německo-česko-židovské rodiny 
v kontextu moderních dějin 20. 
století. 

Přednáškový sál:
ČT 18. 6. 10.00 – 15.00 
LODĚ A ŠÍFY: NEZNÁMÉ TVÁŘE 
ŘEKY
4. ročník semináře z historie plav-
by, obchodu a života na Labi. 

Výtvarná učebna:
SO 13. 6. 9.00 - 13.00, 
NE 14. 6. 13.00 - 17.00 
MANDALA JAKO NÁSTROJ SE-
BEPOZNÁNÍ
Workshop vede Martina Marešová. 
Cena 200,-/os. Přihlášky na: vzde-
lavani.dcknihovna.cz

Terasa knihovny:
ČT 11. 6. 17.00 
JAKO V NEBI, JENŽE JINAK. 
Hlasité čtení z knihy Aleše Palána. 
Z knihy čte paní knihovnice i ná-
vštěvníci čtení.

PÁ 12. 6.    
NOC KOSTELŮ 
tajuplná noc zve k návštěvě sakrál-
ních památek
18.00 - 00.00 zámecká kaple sv. Jiří
19.00  koncert žáků z DDM Děčín 
pod vedením Martiny Záhorové
20.00, 21.15  Fragium 16 – koncert 
souboru historické hudby
20.00 koncert pěvecké sešlosti SAH  
pod vedením Jany Štrbové - 
Thunovská kaple v Chrástu

NE 14. 6. 
VÍTÁNÍ LÉTA 
10.00 - 18.00 jižní zámecká zahrada
10.30, 13.00, 15.00 komentované 
prohlídky zámeckých zahrad 
11.00 vystoupení sboru Sluníčko 
(NZDM Cinka)
12.00 vystoupení sboru Gaga Vioce 
(Povrly)
14.00 premiéra zbrusu nové děčín-
ské kapely Czechoff
15.30 pohádka Brémští muzikanti 
v podání Divadla Navětvi

Stánky s občerstvením a regionální-
mi výrobky, hra pro děti. Jednotné 
vstupné 30 Kč.

Zámek Děčín

ST  10. 6.   17.00
DŘEVĚNÍ HERCI - loukové divadlo
Zpátky do pohádky. Výstava loutek 
Divadelního souboru Krajánek 
bude slavnostně zahájena ve 
středu 10. 6. v 17 hodin v děčín-
ském muzeu. Po úvodních slovech 
následuje krátké dvacetiminutové 
loutkové představení O Šípkové 
Růžence. Nezapomeňte na vernisáž 
přibalit i svoje děti a vnoučata!

Výstavy a expozice
LODĚ NA ZNÁMKÁCH
Těšit se mohou milovníci a příznivci 
poštovních známek. Výstava bude 
doplněna i o další trojrozměrné 
předměty, které mají souvislost 
s výkonem poštovního úřadu.

PICTURA BOHEMIA/Obrazy 
z Čech - obrazy ústeckého výtvarní-
ka Štěpána Jiráka z kolekce nazva-
né Böhmische landsschaft

30 LET ZMĚNY - 80. léta jsou 
v Děčíně dobou největší výstavby 
a hospodářského rozvoje, která 
ale měla své dobové zákonitosti 
a komplikace.

Muzeum Děčín

přehled kulturních a společenských akcí  6. 6. - 19. 6. 2020    

SO  6. 6.    9.30 - 15.30 
ZDRAVÁ A ZÁŘIVÁ ŽENA 
Zuzana Věchtová - workshop

SO 13. 6.   9.30 - 18.00 
TAJEMSTVÍ ZDRAVÉHO PÁNE-
VNÍHO DNA - Zdeňka Václavková 

Amida centrum



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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CENA POUZE 140.000,- Kč
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Mírně svažitá, slunná zahrádka v Děčíně 
VII, s výměrou celkem 482 m2. Vzhledem 
k neudržovanosti a stavu chatky je

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu 

Tetra hnědá, Dominant ve všech 
barvách, slepičky Green Shell - 

typu Araukana a Dark Shell - typu 
Maranska.

Stáří 15–19 týdnů
cena 169–219,- Kč/ks.

Prodej: Děčín – u Tesca Bynov
12.6. 2020 – 13.30 hod
13.6. 2020 – 15.00  hod.  
Výkup králičích kožek

cena dle poptávky. 
Informace: Pá 9.00 – 16.00 hod.

tel.: 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz


